
 
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

29.04.2021 №  250     
 

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа 
Стрежевой от 27.07.2017 № 586 

 
 

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с 
законодательством 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа 

Стрежевой от 27.07.2017 № 586 (в редакции от 09.10.2019 № 843) «О Порядке 
организации сбора отработанных ртутьсодержащих ламп на территории городского 
округа Стрежевой»: 

1.1. Преамбулу постановления изложить в редакции: 
«В соответствии с пунктом 8 части 1 статьи 16 Федерального закона  

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.06.1998  
№ 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Федеральным законом  
от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии 
населения»,  постановлением Правительства Российской Федерации от 28.12.2020 
№ 2314 «Об утверждении Правил обращения с отходами производства и 
потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие 
сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и 
размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, 
вреда животным, растениям и окружающей среде», на основании пункта 24 части 1 
статьи 10,  пункта 1 части 2 статьи 49 Устава городского округа Стрежевой, в целях 
обеспечения экологической безопасности при обращении с отработанными 
ртутьсодержащими лампами»; 

1.2. Пункт 1 Порядка организации сбора отработанных ртутьсодержащих 
ламп на территории городского округа Стрежевой, утвержденного указанным 
постановлением, (далее - Порядок) изложить в редакции:  

«1. Порядок организации сбора отработанных ртутьсодержащих ламп на 
территории городского округа Стрежевой (далее - Порядок) разработан в 
соответствии с Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах 
производства и потребления», Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ  
«О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 28.12.2020 № 2314 «Об утверждении Правил обращения 



с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, 
электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, 
обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь 
причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и 
окружающей среде» (далее - Правила), в целях предотвращения неблагоприятного 
воздействия на здоровье граждан и окружающую среду отработанных 
ртутьсодержащих ламп (далее - ОРЛ) путем их сбора и информирования о порядке 
такого сбора индивидуальных предпринимателей, юридических и физических 
лиц.»; 

1.3. Пункт 8 Порядка изложить в редакции:  
«8. Специализированные организации должны вести учет образования и 

движения ОРЛ в соответствии с Порядком учета в области обращения с отходами, 
утвержденным приказом Минприроды России от 08.12.2020 № 1028.». 

1.4. В пункте 10 Порядка слова «http://admstrj.tomsk.ru» заменить словами 
«http://admstrj.ru». 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
газете «Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов местного 
самоуправления городского округа Стрежевой. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Мэра городского округа, начальника Управления городского 
хозяйства и безопасности проживания Администрации городского округа 
Стрежевой. 

 
 

Мэр городского округа                                                                           В.М. Харахорин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


